ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2014 - PR

31/2014

31/2014

27/01/2014

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/2014

16/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/02/2014

25/02/2014

Contratação de seguros para a frota de veículos do Município, conforme segue em anexo.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.     (7926)

1

Seguro Modelo: UNO MILLE WAY ECONOMY FLEX 1.0 4 P

Placas: ITM 2558

Ano Modelo: 2013  Fabricação: 2012

Fabricante: Fiat.

Uso: Prestação de Serviço (Atendimento das demandas da SEAD

e SESUPLAN - serviços rotineiros e fiscalização de obras no

perímetro urbano e rural)

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus Atual: classe 0

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida

Un 1,00  0,0000 1.577,00    1.577,00

Santo Augusto,   25   de  Fevereiro   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2014 - PR

31/2014

31/2014

27/01/2014

Folha:  2/4

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.     (7926)

2

Seguro Modelo: FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY 1.0 4 P

Placas: ITM 2635

Ano Modelo: 2013   Fabricação: 2012

Fabricante: Fiat

Uso: Prestação de Serviço (Secretaria Municipal da Agricultura e

Pecuária)

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus Atual: classe 0

Cobertura Casco: 100% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida

Un 1,00  0,0000 1.577,00    1.577,00

3

Seguro Modelo: UNO MILLE WAY ECONOMY FLEX 1.0 4 P

Placas: ITM 2599

Ano Modelo: 2013   Fabricação: 2012

Fabricante: Fiat

Uso: Prestação de Serviço (SMOVU - Serviços do interior)

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus Atual: classe 0

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros

Franquia Reduzida

Un 1,00  0,0000 1.577,00    1.577,00

4

Seguro Modelo: UNO MILLE ECONOMY 1.0 4 P

Placas: ISL 1927

Ano Modelo: 2012   Fabricação: 2011

Fabricante: Fiat

Uso: Prestação de Serviço (Transporte de Enfermos)

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus Atual: Classe 1

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros: Franquia vidros máxima R$ 100,00

Franquia Casco Reduzida: Franquia máxima R$ 1.000,00

Un 1,00  0,0000 1.397,00    1.397,00

Santo Augusto,   25   de  Fevereiro   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2014 - PR

31/2014

31/2014

27/01/2014

Folha:  3/4

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.     (7926)

5

Seguro Modelo: UNO MILLE ECONOMY 1.0 4 P

Placas: IQX 1499

Ano Modelo: 2011   Fabricação: 2010

Fabricante: Fiat

Uso: Prestação de Serviço (Transporte de Enfermos)

Cobertura Compreensiva: colisão, incêndio e roubo

Valor Cobertura Mínima:

-Danos Materiais: R$ 100.000,00

-Danos Corporais: R$ 300.000,00

-APP por Passageiro Morte: R$ 10.000,00

-APP por Passageiro Invalidez: R$ 10.000,00

-DMO - Danos Morais: R$ 30.000,00

Assistência 24 horas Completa

Classe Bônus Atual: Classe 1

Cobertura Casco: 110% VMR-FIPE

Cobertura Básica de Vidros: Franquia vidros máxima R$ 100,00

Franquia Casco Reduzida: Franquia máxima R$ 1.000,00

Un 1,00  0,0000 1.397,00    1.397,00

7

Seguro Modelo: VW Kombi Escolar 1.4 Flex

Placas: ISF 3710

Ano Modelo: 2012 - Fabricação: 2011

Fabricante: VW

Uso: Transporte escolar.

Auto valor de mercado referenciado: 100% tabela FIPE. Franquia

máxima: R$ 1.250,00.

Responsabilidade civil - veículos - danos materiais: R$ 200.000,00

Responsabilidade civil - veículos - danos corporais: R$ 200.000,00

Danos morais: R$ 25.000,00

Morte acidental: R$ 20.000,00

Invalidez permanente: R$ 20.000,00

Serviço de guincho: 400 km

DMHO: R$ 10.000,00

Vidros - passeio nacional - pára-brisa: Sim. Franquia máxima: R$

130,00.

Assistência 24 horas.

Un 1,00  0,0000 1.197,00    1.197,00

8

Seguro Modelo: Ônibus VW 1590

Placas: ITJ 0972

Ano Modelo: 2012  Fabricação: 2012

Fabricante: Volkswagen

Uso: Prestação de Serviço (transporte escolar)

Cobertura sobre o casco:

Auto valor de mercado referenciado: 100% tabela FIPE

Assistência 24h, serviço de guincho (pane e acidente): mínimo

400 km

Vidros - para-brisa: Sim - Franquia máxima: R$ 125,00

Vidros laterais: Sim - Franquia máxima: 100,00

Franquia reduzida

Un 1,00  0,0000 3.137,00    3.137,00

Total do Fornecedor: 11.859,00

Total Geral: 11.859,00

Santo Augusto,   25   de  Fevereiro   de   2014.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2014 - PR

31/2014

31/2014

27/01/2014

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.009.3.3.90.39.00.00.00.00 (36),  2.036.3.3.90.39.00.00.00.00 (123),  2.055.3.3.90.39.00.00.00.00 (180),

2.057.3.3.90.39.00.00.00.00 (185),  2.103.3.3.90.39.00.00.00.00 (347),  2.111.3.3.90.39.00.00.00.00 (366)

Santo Augusto,   25   de  Fevereiro   de   2014.